2022年 12月 12日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

新中期経営計画策定のお知らせ

 当社は、このたび 2023 年 10 月期から 2025 年 10 月期までの３ヶ年にかけての新中期経営

計画を策定しましたので、お知らせいたします。

当計画は、前計画「ＵＰＧＲＡＤＥ Ｆｏｒ Ｎｅｘｔ ６０」の主要戦略であった「技

術を、磨く」「製品を、広げる」「市場を、創る」「社員の成長と幸福を、伸ばす」を踏襲

しつつ、目標未達に終わった前計画の未達要因への対処のための「ｖ字回復戦略」を織り込

んだものとなっております。

 なお、当計画においては業績指標に加え、財務指標に目標数値を設定し、収益拡大のみな

らず資本効率をより重視した経営を行い、充実した株主還元を目指してまいります。

 計画の概要は下記のとおりです。

記

１．対象期間

2023年10月期～2025年10月期の３ヶ年

２．メインスローガン

飛躍に向けた原点回帰

ｖ（ｖｉｃｔｏｒｙ）字回復、そしてＪ（Ｊｕｍｐ）字成長へ、「ｖ ｆｏｒ Ｊ」

３．事業環境に対応するためのｖ字回復戦略

（１）適正な価格の実現 ＋ そのための製品競争力強化

（２）最適な生産･物流体制の構築

４．成長軌道に乗るためのＪｕｍｐ戦略

（１）技術を、磨く。

（２）製品を、広げる。

（３）市場を、創る。

（４）社員の成長と幸福を、伸ばす。

５．数値目標（2025年 10月期）                 （金額単位：億円）

 合成樹脂加工

製品事業
機械製品事業 合計

業 績 目 標
売 上 高 266 64 330

経 常 利 益 23 10 33

財 務 目 標
Ｒ Ｏ Ｅ ８％以上

Ｄ/Ｅ レ シ オ 0.6

配 当 政 策

配 当 性 向 40％以上

総 還 元 性 向 70％

配 当 額 １株当たり年間 50円以上

以 上

本資料には、将来の業績見通し及び事業計画に関する記述が含まれております。それらにつきましては、
各資料の作成時点における経済環境や事業方針などの一定の前提に基づいて作成しておりますので、様々な
要因により、見通しとは異なる可能性があります。